



SAMBORZEC

NA LINII CZASU

Nr 78 styczeń 2020

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

Dziękujemy Wam za wsparcie WOŚP

To był prawdziwy wiatr w żagle! Suma, którą udało się zebrać podczas 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej w Samborcu, to 28 284,66 zł!

12 stycznia 2020 roku w hali sportowej w Samborcu odbył się 28. Finał WOŚP. Był to czwarty finał organizowany przez Sztab WOŚP z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu. Na wszystkich uczestników imprezy czekało wiele atrakcji, licytacje, stoiska lokalnych KGW, stowarzyszeń oraz występy artystyczne.

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom, którzy kwestowali, zachęcając mieszkańców gminy do wsparcia akcji: Maja Kwasek, Kacper Drózd, Alicja Zagórska, Patryk Miecznikowski, Aleksandra Miecznikowska, Zuzanna Misiuda, Kacper Cizyński, Natalia Osowska, Błażej Podsiadło, Joanna Kasprzak, Piotr Wódz, Wioleta Kot, Zofia Zagórska, Nikola Skrzypczak, Katarzyna Głowacka, Patrycja Sabat, Agata Bryła, Patrycja Sendrowicz, Klaudia Żurek, Klaudia Giza.

Dziękujemy Mariuszowi Mierzwie, dyrektorowi Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu, oraz pracownikom za gościnność, pomoc w organizacji finału oraz udostępnienie szkoły.

Dziękujemy sklepom oraz lokalom usługowym, w których od połowy grudnia prowadzono zbiórki do sztabowych puszek stacjonarnych WOŚP. Na terenie gminy Samborzec funkcjonowało 6 puszek stacjonarnych w następujących punktach: Delikatesy Centrum Samborzec, Delikatesy Centrum

Milczany, Pizzeria Dobry Smak w Samborcu, Sklep Odido Łukasz Czarnecki, Stacja San-Gaz Andruszkowice Monika Twardowska oraz Firma Handlowo-Usługowa Aneta Malinowska.

Dziękujemy artystom. Tego dnia pojawili się na scenie: Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu, Zespół Placówek Oświatowych w Chobrzeżanach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Złotej, zespoły oraz soliści z Gminnego Ośrodka Kultury: Czerwone Jabłuszka, Kwitnący Sad, Nic Na Siłę, Gorzyczany, Przelaski, Aleksandra Czarnecka i Joanna Kasprzak, Trójka akrobatyczna Stowarzyszenie „Czwórka na szóstkę”, Samborzecki Klub Karate Kyokushin przy wsparciu Sandomierskiego Klubu Karate.

Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia byli z nami. Są to: wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, Firma Edukacyjna Świat Robotyki, OSP Złota, OSP Chobrzeżany, OSP Bogoria Skotnicka, Świętokrzyski Ogród Inspiracji u Przybyszów Anna i Jacek Przybysz, Akademia Rysunku i Malarstwa GOK Samborzec, stoisko fotograficzne Albert Sendrowicz, stoisko „Ręko-czyny z Jagodą”, Elżbieta Beblo, Stowarzyszenie Gorzyczany z Sercem dla Ludzi, loteria fantowa. Kawiarenka ZPPO w Samborcu, KGW w Zajeźziorzu, KGW w Milczanach, KGW w Chobrzeżanach oraz



KGW w Jachimowicach – dziękujemy za przepyszną ciastka, pierogi, wytrawne przekąski.

Dziękujemy darczyńcom, którzy przekazali vouchery na usługi, przedmioty, gadzety na licytację WOŚP oraz w inny sposób wsparli organizację finału. Byli to: wójt gminy Samborzec, WZS w Śmiechowicach, Winnica nad Jarem, Albert Sendrowicz Fotografia, Katarzyna Nowy Salon Katarzyna Śmiechowska, Pizzeria Dobry Smak w Samborcu, Ośrodek Szkolenia Kierowców DANIELO, Jagoda Szczęsna Jagodowy Projekt, Pralnia Chemiczna Melanika w Tarnobrzegu Sylwia Orłowska, Dwór na Wichrowym Wzgórzu, Ewa Juda, Bożena Grzyb, Marcin Czarnecki Auto Serwis, Justyna Czarnecka, Szczypta Kary Paweł Kara, Bartosz Cebula Studio Graficzne Magnum, Alojzy Rewera, KGW w Kobiernikach, KGW w Łojowicach, Monika Ziemińska, Konsulting Szkolenia Ubezpieczenia Socha Magdalena, Złoty Sad, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu, Winnica na Rozdrożu, Jarosław Winkler,

Telwolt-Beton, Rada Gminy Samborzec. Serdeczne podziękowania kierujemy dla wszystkich, którzy brali czynny udział w licytacjach, a także panu Sebastianowi Mazurowi oraz Aleksandrze Kwietniowskiej, którzy zadbał o duże zaangażowanie licytujących.

Dziękujemy Teatrowi Ognia i Światła Amatum za pokaz Led Show.

Dziękujemy wszystkim osobom działającym w sztabie o numerze 4239. Dziękujemy komisji przeliczającej pieniądze, w której skład weszli: Barbara Bona, Katarzyna Ossowska, Sebastian Mazur. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy Samborzec za liczny i aktywny udział w wydarzeniu, firmom, instytucjom, osobom prywatnym za wsparcie finansowe i materialne, dziękujemy każdemu za wsparcie akcji charytatywnej na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas tegorocznego Finału graliśmy dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej.

Będą autobusy!

Gmina Samborzec otrzymała od wojewody świętokrzyskiego dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2020.

Dofinansowanie obejmuje następujące linie komunikacyjne:

Krzczkowice – Janowice – Faliszowice – Chobrzeżany – Gorzyczany – Samborzec – Polanów – Złota – Andruszkowice – Strochcice

wane będą linie komunikacyjne niefunkcjonujące od co najmniej 3 miesięcy przed wejściem w życie ustawy i takie, na które umowa o świadczenie usług dotyczących publicznego transportu zbiorowego zostanie



– Wielogóra – Śmiechowice – Żuków – Samborzec – Polanów – Złota – Andruszkowice – Milczany – Kobierniki.

W zamyśle ustawodawcy z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych dofinanso-

zawarta po jej wejściu w życie. Dzięki temu mieszkańcy, przede wszystkim mniejszych miejscowości, będą mogli dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i urzędu gminy.

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu ponownie znalazł się wśród nagrodzonych w V edycji konkursu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji Santander Bank Polska.

Kino pod chmurką

W tym roku do konkursu zgłosiły się 774 organizacje z całego kraju, spośród których komisja konkursowa nagrodziła 68.

„Kino plenerowe” to tytuł nagrodzonego projektu, w ramach którego w 2020 roku odbędzie się cykl wydarzeń oraz projekcji filmowych „pod chmurką”. Już teraz zapraszamy Państwa na wszystkie seanse w sezonie wiosenno-letnim.

Uroczyste podsumowanie wyników konkursu odbyło się 3 grudnia w Teatrze Capitol w Warszawie podczas Gali Fundacji Santander Bank Polska SA im. Ignacego Paderewskiego. Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu reprezentowali: dyrektor GOK Sebastian Mazur oraz koordynator działania Aleksandra Kwietniowska.

Formuła konkursu „Tu mieszkam, tu zmieniam” wspiera integrację środowisk lokalnych przy realizacji wspólnych pomysłów a także promuje działania na rzecz projektów wprowadzających realne, odczuwalne zmiany w lokalnych społecznościach.



100. urodziny Pani Reginy

24 grudnia 2019 roku w naszej gminie odbyła się wyjątkowa uroczystość. Swoje setne urodziny obchodziła mieszkanka Janowic Regina Jońca.

Z życzeniami do Pani Reginy udali się wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, jego zastępca Ewa Drzazga i zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Świder. Z okazji wyjątkowego święta wójt uhonorował Jubilatkę listem gratulacyjnym, pięknym koszem kwiatów oraz okolicznościowym prezentem. Życzenia również składały przedstawicielka Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Marzanna Mach oraz radna Janowic Irena Guźla.

Na to wyjątkowe spotkanie przybyła cała rodzina Pani Reginy. Przy urodzinowym torcie i lampce szampana hucznie odśpiewano „200 lat”, a Jubilatka z pogodnym uśmiechem przyjmowała wszystkie toasty i życzenia.

Regina Jońca urodziła się 24 grudnia 1919 r. w Janowicach w rodzinie Papków. W roku 1943 wyszła za mąż za



Józefa Jońcę i wraz z nim mieszkała w Janowicach, gdzie wspólnie pracowali w gospodarstwie rolnym. W związku małżeńskim Pani Regina przeżyła 67 lat, owdowiała w 2010 roku. Państwo Jońcowie wychowali ośmioro dzieci. Obecnie Jubilatka ma 17 wnuków i 22 prawnuków.

Mieszka obecnie z córką, która się nią opiekuje. Pani Regina jest osobą o niezwykle pogodnym usposobieniu, ciągle zainteresowaną otoczeniem. Życzymy jej dalszych długich lat w dobrym zdrowiu oraz w otoczeniu bliskich i życzliwych ludzi.

Ich pierwszy bal

W minioną sobotę maturzyści z Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Chobrzeńcach świętowali swój pierwszy bal. Tradycją szkoły jest, że wszystkie bale studniówkowe odbywają się w jej murach.

W swym wystąpieniu dyrektor szkoły Robert Soja, zwracając się do uczniów, stwierdził: – *Uczcie się w szkole o świetnych początkach i tradycjach, szkole, która należy do nielicznych liceów wiejskich w kraju.* Dyrektor podziękował wójtowi Witoldowi Surowcowi oraz Radzie Gminy za wsparcie finansowe i okazywaną pomoc. Nie zabrakło życzeń pomyślności na egzaminie dojrzałości. Ponadto w wystąpieniu dyrektora pojawiły się ciepłe słowa skierowane do młodzieży, która z wielkim zaangażowaniem i determinacją „przemieniła” salę gimnastyczną w salę balową.

Po przemówieniach były także podziękowania dla dyrekcji i grona pedagogicznego od Rady Rodziców i młodzieży. Bal rozpoczęto tradycyjnie polonezem, do którego zaproszono także dyrekcję szkoły. Przed wyjściem na uroczysty obiad wspólnie zatańczono walczyka.

Na uroczystości nie obyło się bez wzruszających wspomnień z życia klasy i szkoły. W doskonałych humorach, we wspaniałej atmosferze impreza trwała do białego rana.



Zmarł ks. Marian Molga, wieloletni proboszcz parafii w Skotnikach.

Odszedł duszpasterz

Ks. Marian Molga urodził się 8 grudnia 1934 roku w Sławnie w diecezji radomskiej. Po ukończeniu szkoły średniej rozpoczął studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Sandomierzu. Święcenia diakonatu przyjął 23 marca, natomiast święcenia kapłańskie 15 czerwca 1958 roku.

Jako wikariusz pracował w parafiach: Szewna 1958-1962, Drzewica 1962-1964, Żarnów 1964-1966, Skarżysko Kamienna, św. Józefa 1966-1969 oraz w Radomiu w parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego 1969-1972. W latach 1972-1976 był proboszczem w Stodołach, a od roku 1976 do przejścia na emeryturę w 2009 roku w Skotnikach. Od 1987 roku był kanonikiem honorowym Sandomierskiej Kapituły Katedralnej. W 2002 roku został mianowany kapłanem honorowym Jego Świątobliwości. Był również Ojcem Duchownym kapłanów dekanatu koprzywnickiego od 2005 roku.

Ks. Molga został pochowany na cmentarzu parafialnym w Skotnikach. Mszę pogrzebową odprawił 7 stycznia w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Skotnikach bp sandomierski Krzysztof Nitkiewicz. Kazanie wygłosił ks. Andrzej Chuchnowski.



Mszę żałobną 6 stycznia odprawił ks. bp Edward Frankowski. Kazanie wygłosił ks. Antoni Drabowicz.

DoMowa książka w naszej bibliotece

W 2018 i 2019 roku w ponad 100 bibliotekach w całej Polsce, również w naszej, odbyły się warsztaty programu DoMowy – rodzinne historie o słowach. Ich tematem była współczesna polszczyzna w wyjątkowej odsonie.

W 2018 r. dzieci młodsze, a w 2019 r. starsze uczestniczyły w warsztatach, podczas których wspólnie uważnie i twórczo przyglądały się swojemu językowi rodzinnemu. Pod opieką bibliotekarek, korzystających z materiałów

edukacyjnych, polecanych książek i wsparcia ekspertów programu, szukały i utrwały swoje domowe neologizmy słotwórcze.

W ramach podziękowania za (słowo) twórczy udział w akcji Gminna Biblioteka

Publiczna w Samborcu otrzymała od organizatorów wyjątkową, bo ilustrowaną również przez naszych najmłodszych czytelników, książkę oraz dyplom z wyrazami uznania.

Książka ta to podsumowujący dwie edycje programu aktywnościowy słownik z wybranymi neologizmami utrwalonymi na warsztatach. Ponadto zawiera ona materiały edukacyjne, wspierające organizację warsztatów, a także listę polecanych książek, rozwijających wyobraźnię językową. Można ją wypożyczyć w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży naszej biblioteki.

Program realizowany był przez Centrum Edukacji Obywatelskiej dzięki dofinansowaniu ze środków Narodowego Centrum Kul-

tury w ramach programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych”.

